minus Deus tuus daturus est tibi, ad paupertatem venerit: non obduras cor tuum, nec contraheas manum,

8. ^a Sed aperies eam pauperi, et dabis mutuum, quo eum indigere perspexeris.

9. Cave ne fortē subrepat tibi impia cogitatio, et dicas in corde tuo: Appropinquet septimus annus remissionis; et avertas oculos tuos á paupere fratre tuo, nolens ei quod postulat mutuum commodare: ne clamet contra te ad Dominum, et fiat tibi in peccatum.

10. Sed dabis ei: nec ages quippiam callidē in ejus necessitatibus sublevandis: ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni tempore, et in cunctis ad quæ manum miseris.

11. ^b Non deerunt pauperes in terra habitations tuæ: idcirco ego præcipio tibi, ut aperias manum fratri tuo egeno et pauperi, qui tecum versatur in terra.

12. ^c Cùm tibi venditus fuerit frater tuus hebræus, aut hebræa, et sex annis servierit tibi, in septimo anno dimittes eum liberum:

13. Et quem libertate donaveris, nequam vacuum abire patieris:

14. Sed dabis viaticum de gregibus, et de area, et torculari tuo, quibus Dominus Deus tuus benedixerit tibi.

15. Memento quòd et ipse servieris in terra Ægypti, et liberaverit te Dominus Deus tuus, et idcirco ego nunc præcipio tibi.

16. Sin autem dixerit: Nolo egredi: eò quòd diligat te, et domum tuam, et bene sibi apud te esse sentiat:

17. Assumes subulam, et perforabis aurem ejus in janua domus tuæ, et serviet tibi usque in æternum. Ancille quoque similiter facies.

18. Non avertas ab eis oculos tuos, quando dimiseris eos liberos: quoniam juxta mercedem mercenarii per sex annos servivit tibi:

la tierra, que te ha de dar el Señor Dios tuyo: no endurecerás tu corazón ^a, ni cerrarás tu mano,

8. Sino que la abras al pobre, y le darás prestado lo que vieres que él ha menester.

9. Guárdate ^b de que no te venga solapadamente el desapiadado pensamiento de decir en tu corazón: Se acerca el año séptimo de la remisión ^c; y apartes tus ojos de tu hermano pobre, rehusando darle prestado lo que pide: no sea que clame contra tí al Señor, y te sea imputado á pecado.

10. Sino que se lo darás: ni harás alguna cosa con supercheria en aliviar sus necesidades: para que te bendiga el Señor Dios tuyo en todo tiempo, y en todas las cosas á que echaras mano ^d,

11. No faltarán pobres en la tierra de tu habitación: por tanto yo te mando que abras la mano á tu hermano menesteroso y pobre, que mora contigo en la tierra.

12. Cuando te fuere vendido ^e tu hermano hebréo ó hebréa, y te hubiere servido seis años, le pondrás en libertad el año séptimo ^f: